



# Du bist hier der Chef! Die Bio-Verbrauchermilch 3,7% 1 Liter, 1l

Frische Bio-Weidemilch - von uns Verbraucher\*innen gewählt, fair für Landwirte und Kühe



<b>Artikelnummer</b> 05015	<b>GTIN-Stück</b>  4 026367 050157	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 026367 059150	<b>eco-ID</b> 248699	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Du bist hier der Chef! Die Verbrauchermarke



## Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft, Forest Stewardship Council, ohne Gentechnik (VLOG)



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Deutschland

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Frische Bio-Weidemilch - von uns Verbraucher\*innen gewählt, fair für Landwirte und Kühe, regional produziert!

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

zur direkten Nutzung kalt und heiß; weitere Verwendung für Süßspeisen, Saucen usw.

## Herstellung

pasteurisiert, teilhomogenisiert

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

bei +8°C





# Du bist hier der Chef! Die Bio-Verbrauchermilch 3,7% 1 Liter, 1l

*Frische Bio-Weidemilch - von uns Verbraucher\*innen gewählt, fair für Landwirte und Kühe*



<b>Artikelnummer</b> 05015	<b>GTIN-Stück</b>  4 026367 050157	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 026367 059150	<b>eco-ID</b> 248699	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**enthalten:** Milch, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ ungesüßt ✓



# Du bist hier der Chef! Die Bio-Verbrauchermilch 3,7% 1 Liter, 1l

*Frische Bio-Weidemilch - von uns Verbraucher\*innen gewählt, fair für Landwirte und Kühe*



<b>Artikelnummer</b> 05015	<b>GTIN-Stück</b>  4 026367 050157	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 026367 059150	<b>eco-ID</b> 248699	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Süßung	nicht gesüßt
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert und tiefenfiltriert
Homogenisiert	teilweise
Fettgehalt im Milchanteil	3,7 %
mindestens	mindestens

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland
Weitere Qualitätskriterien und Labels	ohne Gentechnik (VLOG), Forest Stewardship Council

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	pasteurisiert, teilhomogenisiert
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	frische Bio-Vollmilch
Inverkehrbringer	Upländer Bauernmolkerei GmbH, Korbacher Straße 6, D-34508 Willingen-Usseln

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	280 kJ / 67 kcal
Fett	3,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,6 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0,8 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0,1 g
Kohlenhydrate	4,8 g
davon Zucker	4,8 g
davon mehrwertige Alkohole	0 g
davon Stärke	0 g
davon Lactose	4,8 g
Ballaststoffe	0 g
Eiweiß	3,4 g
Salz	0,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Elopak
Verpackungsmaterial	Kartonverbundstoffe

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------